Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 17 от 22 ноября 2016г. Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров,  О.И. Ананьин, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, А.С. Беленький,  Н.И. Берзон, К.А. Букин, О.А. Демидова, И.А. Долматов, О.А. Замулин, Л.С. Засимова, Г.Г. Канторович, Д.С. Карабекян, М.С. Кокорева, М.Г. Колосницына, Т.В. Коссова, В.С. Мхитарян,  М.И. Левин, С.А. Мерзляков, Е.И. Осипова, С.Э. Пекарский, Е.А. Подколзина, А.Н. Пономаренко, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.А. Фридман,

	Приглашенные -
	А.В. Табах, О.А. Лукашова, Л. В Голованова, Е.А. Пахоменко, Н.Ю. Ермольчик

   Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
22 ноября 2016 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. О создании на факультете Центра прикладного экономического анализа (Табах А.В.);

2. Об итогах работы ППС, включенных в группу высокого профессионального потенциала	Д.С. (Карабекян);

3. Утверждение кандидатов в группу высокого профессионального потенциала  	(Д.С. Карабекян);

4. О работе аспирантской школы по направлению «Экономика».
Об итогах приема в аспирантуру и результатах аттестации аспирантов  и соискателей факультета.	(О.А. Демидова);

5. О выдвижении на премию «Золотая Вышка» (О.А.Замулин);

6. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

СЛУШАЛИ:  А.В. Табаха - О создании на факультете Центра прикладного экономического анализа;

ВЫСТУПИЛИ: А.С. Беленький, Ф.Т. Алескеров, Г.Г. Канторович, С.Б. Авдашева, О.А. Замулин, А.Н. Пономаренко, И.А. Долматов;

ПОСТАНОВИЛИ:
1.	Поддержать создание на ФЭН Центра прикладного экономического анализа (ЦПЭА) (название рабочее) и одобрить его концепцию;
2.	Поддержать кандидатуру А.В.Табаха на должность руководителя ЦПЭА;
3. Создать проектный офис ЦПЭА.
ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:  Д.С. Карабекяна - Об итогах работы ППС, включенных в группу высокого профессионального потенциала;

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить представленные индивидуальные отчеты участников группы высокого профессионального потенциала НИУ ВШЭ за 2016 год;
1.2. Одобрить отчет о работе с группой высокого профессионального потенциала за 2016 год;
1.3.          Рекомендовать следующих кандидатов на продление пребывания в кадровом резерве:

ФИО (полностью)
	Место работы

	Должность по основной ставке (1,0)
	  Категория:

	Широков Дмитрий Сергеевич
	Москва, Факультет экономических наук,
Департамент математики
	Доцент

	Новые преподаватели

	Дворкин Владимир Валентинович
	Отдел мониторинга и прогнозирования цен Института проблем ценообразования и регулирования естественных монополий
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Иванов Александр Александрович
	Международная научно-учебная лаборатория анализа и выбора решений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Исаков Канат Сагатович
	Научно-учебная лаборатория макроэкономического анализа
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Рудаков Виктор Николаевич
	Научно-учебная лаборатория исследований рынка труда
	Младший научный сотрудник
	Новые исследователи

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО
СЛУШАЛИ:  Д.С. Карабекяна - Утверждение кандидатов в группу высокого профессионального потенциала;

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.   Рекомендовать следующих кандидатов на зачисление в кадровый резерв в категории «Новые преподаватели»:

ФИО (полностью)
	Место работы (полностью)
	Должность по основной ставке (1,0)

	Рекомендуемая категория:

	Агамирова Мария Евгеньевна
	Факультет экономических наук, Департамент прикладной экономики
	Старший преподаватель
	Новые преподаватели

	Жемков Михаил Игоревич
	Факультет экономических наук, Департамент теоретической экономики
	Преподаватель
	Новые преподаватели

	Котырло Елена Станиславовна

	Факультет экономических наук, Департамент прикладной экономики
	Доцент

	Новые преподаватели 30+

2.2. Рекомендовать следующих кандидатов на зачисление в кадровый резерв в категории «Будущие профессора»:

ФИО (полностью)
	Место работы (полностью)
	Должность по основной ставке (1,0)

	Рекомендуемая категория:

	Романов Игорь Викторович
	Факультет экономических наук, Департамент математики
	Доцент

	Будущие профессора

	Кокорева Мария Сергеевна
	Факультет экономических наук, Департамент финансов
	Доцент

	Будущие профессора

	Лапшин Виктор Александрович
	Факультет экономических наук, Департамент финансов
	Доцент

	Будущие профессора

	Шелунцова Мария Александровна
	Факультет экономических наук, Департамент прикладной экономики
	Доцент

	Будущие профессора

2.3. Принять к сведению информацию о следующих кандидатах в кадровый резерв в категории «Новые исследователи»:

ФИО (полностью)
	Место работы (полностью)
	Должность по основной ставке (1,0)

	Рекомендуемая категория:

	Демин Сергей Станиславович
	Международная научно-учебная лаборатория анализа и выбора решений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Мещерякова Наталья Геннадьевна
	Международная научно-учебная лаборатория анализа и выбора решений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Никитина Алиса Арнольдовна
	Международная научно-учебная лаборатория анализа и выбора решений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Полякова Евгения Юрьевна
	Лаборатория исследований рынка труда
	Младший научный сотрудник
	Новые исследователи

	Ращупкин Михаил Андреевич
	Институт институциональных исследований | Международная научно-учебная лаборатория институционального анализа экономических реформ
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Ульянова София Романовна
	Научно-учебная лаборатория макроэкономического анализа
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ: О.А. Демидову - О работе аспирантской школы по направлению «Экономика».
Об итогах приема в аспирантуру и результатах аттестации аспирантов  и соискателей факультета;

ВЫСТУПИЛИ:
Г.Г. Каторович, Ф.Т. Алескеров, М.И. Левин, С.Э. Пекарский, А.Н. Степанова, Д.С. Карабекян, О.И. Ананьин, Л.С. Засимова, О.А. Замулин;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию об итогах приема в аспирантуру и результатах аттестации аспирантов  и соискателей факультета;

СЛУШАЛИ:  О.А. Замулина - О выдвижении на премию «Золотая Вышка»;

ВЫСТУПИЛИ:
С.Э. Пекарский, Г.Г. Канторович;

ПОСТАНОВИЛИ:
Поддержать выдвижение следующих кандидатов на премию «Золотая Вышка» -2016:

- в номинации: «Успех выпускника»:
Вакуленко Елену Сергеевну, доцента департамента прикладной экономики ФЭН;
- в номинации «Успех педагога»:
Коссову Елену Владимировну, доцента департамента прикладной экономики ФЭН;
  - в номинации «Вклад в развитие Школы»:
Демидову Ольгу Анатольевну, доцента департамента прикладной экономики ФЭН.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Ученого совета
факультета экономических наук                                     О.А. Замулин

Учёный секретарь Учёного совета
факультета экономических наук                                     Т.В. Коссова